APR O VADO
EM:,21dit. t..2fi:

A8sin at1 , rc

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR GEILSON DE SOUSA PINTO

INDICAÇÃO Nº 149/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA ABERTURA DE UMA ESTRADA NA

LOCALIDADE BREJO DAS MENINAS, A TENDENDO AO ANSEIO DA

COMUNIDADE LOCAL. TAL VIA PROPORCIONARÁ MELHORES

CONDIÇÕES DE ACESSO E MOBILIDADE AOS MORADORES DA REGIÃO,

BENEFICIANDO DIRETAMENTE FAMÍLIAS QUE ATUALMENTE

ENFRENTAM DIFICULDADES NO DESLOCAMENTO, ESPECIALMENTE OS

SENHORES LÁZARO, EDILSON E A SENHORA DOMINGAS, ENTRE

OUTROS RESIDENTES QUE UTILIZAM ESSA ROTA.

JUSTIFICATIVA

A abertura da estrada na localidade Brejo das Meninas é urna medida essencial

para garantir melhores condições de acesso e mobilidade aos moradores da região. A

comunidade local enfrenta dificuldades no deslocamento, impactando diretamente a vida

de famílias que ali residem.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2025 .

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000